CUDO Data Archive: 2014-15

Section A2 – Qualifications offered / awarded

Section A3 – Degrees conferred by program, 2013

Section A4 – Male Enrolment by Program, 2013

Section A5 – Female Enrolment by Program 2013

Section A6 – Total Enrolment by Program, 2013

Section A7 – Full-Time Enrolment by Immigration Status, Fall 2013

Section B1 – Applicants and registrants by type and program

- <u>Architecture</u>
- <u>Arts / Humanities / Social Science</u>
- <u>Commerce / Management / Business Administration</u>
- Education
- Engineering
- Fine & Applied Arts
- Environmental Studies
- Household Sciences
- Journalism / Radio & Television Arts
- <u>Nursing</u>
- <u>Sciences</u>
- Social Work
- Other Degree

Section B2 – Program Undergraduate Admission Requirements

<u>Section B3 – Percentage of all first-time, first-year students whose final grade in their OAC year</u> was within each of the following ranges, by program Fall 2013

- <u>Architecture</u>
- <u>Arts / Humanities / Social Science</u>
- <u>Commerce / Management / Business Administration</u>
- Education
- Engineering
- Fine & Applied Arts
- Environmental Studies
- Household Sciences
- Journalism / Radio & Television Arts
- <u>Nursing</u>
- Sciences
- Social Work
- Other Degree
- Overall

Sections B4 / B5 / B6 – Application Fees / Students accepted for a term other than Fall / Deferred admission

Section D1 – Library collections

<u>Section E1 – Residence of First-Time, Full-Time, First Year Undergraduate Students in Previous</u> <u>Year</u>

Section E2 – Percentage of full-time undergraduate students who live on campus, Fall 2013

Section E3 – Extracurricular Activities Offered

Section E4 - Housing

Section F1 – Undergraduate Student Satisfaction

Section F2 – Results from the 2013 Canadian Graduate Professional Student Survey (CGPSS)

Section G1 – Annual Expenses

Section G2 – First-year tuition and ancillary domestic fees by program for 2014-15, where applicable

Section H1 – Instruction Faculty

Section H2 – Undergraduate Class Size by Year Level for Fall 2013

Section I1 – Revenue for the Fiscal Year Ended April 30, 2013 (in \$ thousands)

Section I2 – Expenses for the Fiscal Year Ended April 30, 2013 (in \$ thousands)

Section J – Research Awards, by Granting Council

Section K1 – Academic Plans

<u>Section K2A – Key Performance Indicators – Employment Rates of 2011 Graduates in</u> <u>Undergraduate Programs</u>

<u>Section K2B – Key Performance Indicators – Degree Completion Rate for Undergraduate Cohort,</u> <u>Fall 2004 New, Year 1 Students</u>

Section K3 – Retention Rates, 2012

Section A2 - Qualifications offered / awarded

Degree / Diploma / Certificate:	Offered?	Number awarded in calendar year 2013
Undergraduate Certificate:	Yes	950
Undergraduate Diploma:	No	0
Bachelor's Degree:	Yes	5,626
Second Entry Professional degrees *:	No	0
Graduate Certificate:	No	0
Graduate Diploma:	No	0
Master's Degree:	Yes	922
Doctoral Degree:	Yes	54

Source: Institutional submissions to MTCU on degrees awarded.

NOTE: includes all degrees / diplomas / certificates that are offered / awarded. * Second entry professional degrees include: Law, Medicine, Dentistry, Optometry, Veterinary Medicine, Theology, Consecutive Education

Section A3 - Degrees Conferred by Program, 2013

Number of degrees conferred by program, including domestic and international students.

Program	Bachelor's & 1st Professional	Master's	Doctoral
Aminulture & Dislanical Caises	Degree	Degree	Degree
Agriculture & Biological Science	91	40	
Architecture	92	46	
Business & Commerce	1,547	111	
Computer Science Dentistry	73	14	
Education	256	23	
Engineering	517	240	41
Fine & Applied Arts	565	56	
Food Science & Nutrition Forestry	93	15	
Humanities	145	27	6
Journalism	121	55	
Kinesiology, Recreation & Phys. Educ.			
Law	*		
Mathematics	7	13	
Medicine		9	
Nursing	742	54	
Optometry		0.	
Other Arts & Science	*		
Other Health Professions	144		
Pharmacy			
Physical Science	27	10	
Social Science	1,203	249	7
Theology	1,200	210	1
Therapy & Rehabilitation			
Veterinary Medicine			
Not Reported			
TOTAL: DEGREES CONFERRED TO CANADIAN			
STUDENTS	5,524	824	47
TOTAL: DEGREES CONFERRED TO INTERNATIONAL			
STUDENTS	102	98	7
TOTAL DEGREES CONFERRED	5,626	922	54
I O I AL DEGREES CONFERRED	5,020	JZZ	-04

Source: Ryerson Student Information System

NOTES: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Section A4 - Male Enrolment by Program, 2013

Number of male degree seeking students (headcount) enrolled for Fall 2013, including domestic and international students.

5	Bachelo Profes Deg	sional	Master's	s Degree	Doctora	l Degree
Program	Full- Time Enrol.	Part-time Enrol.	Full- Time Enrol.	Part-time Enrol.	Full- Time Enrol.	Part-time Enrol.
Agriculture & Biological Science	275					
Architecture	170	•••	56			
Business & Commerce	3,760	,	76		ł	
Computer Science	447	163	31		2	ť
Dentistry	10	0	ł	*		
Education	18	-			4.00	
Engineering	2,056	,	317		182	<u></u>
Fine & Applied Arts	643		32			
Food Science & Nutrition	20	23	,			
Forestry Humanities	352	72	24	*	10) *
	352 133		34 31	•	13)
Journalism	133	23	31			
Kinesiology, Recreation & Phys. Educ. Law		*				
Mathematics	82	30	12	,		
Medicine	20		C C		ç	
Nursing	155		3		8)
Optometry	100	07		1		
Other Arts & Science	32	12				
Other Health Professions	159					
Pharmacy	100	50				
Physical Science	62	40	21		6	5
Social Science	1,359		133		44	
Theology	.,					
Therapy & Rehabilitation						
Veterinary Medicine						
Not Reported						
TOTAL: DOMESTIC ENROLMENT	9,434	4,352	666	169	195	5 1
TOTAL: INTERNATIONAL ENROLMENT	309	209	92	. 1	72	2
TOTAL ENROLMENT	9,743	4,552	758	170	267	' 1

Source: Ryerson Student Information System

(1) Total: Domestic Enrolment and Degrees conferred as reported in 2013

(2) Total: International Enrolment and Degrees conferred as reported in 2013

NOTE: Full-time students are defined as those with an 80% or higher course load.

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Section A5 - Female Enrolment by Program, 2013

Number of female degree seeking students (headcount) enrolled for Fall 2013, including domestic and international students.

Program	Profes	r's & 1st ssional gree	Master's	s Degree	Doctora	Degree
Fiogram	Full- Time Enrol.	Part-time Enrol.	Full- Time Enrol.	Part-time Enrol.	Full- Time Enrol.	Part-time Enrol.
Agriculture & Biological Science	368					
Architecture	157		37			
Business & Commerce	2,825	,	48			
Computer Science	38	6	29)	*	
Dentistry				*		
Education	585		,			
Engineering	413		87		45	
Fine & Applied Arts	1,682		75			
Food Science & Nutrition	221	144	,			
Forestry	500	07	10	. *		*
Humanities	598		48)	24	*
Journalism	400	72	90)		
Kinesiology, Recreation & Phys. Educ.		*				
Law	00		-	,		
Mathematics	29 14		7 15		0	
Medicine			10		6	
Nursing	1,029	806		91		
Optometry Other Arts & Science	81	15				
Other Health Professions	260					
Pharmacy	200	100				
Physical Science	68	26	17	,	6	
Social Science	2,900		191		103	
Theology	2,000	1,402	101	02	100	
Therapy & Rehabilitation						
Veterinary Medicine						
Not Reported						
TOTAL: DOMESTIC ENROLMENT	11,390	4,859	721	197	168	2
TOTAL: INTERNATIONAL ENROLMENT	278	,	54		21	
TOTAL ENROLMENT	11,668		775		186	

Source: Ryerson Student Information System

(1) Total: Domestic Enrolment and Degrees conferred as reported in 2013

(2) Total: International Enrolment and Degrees conferred as reported in 2013

NOTE: Full-time students are defined as those with an 80% or higher course load.

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Section A6 - Total Enrolment by Program, 2013

Number of degree seeking students (headcount) enrolled for Fall 2013, including domestic and international students.

Drogram	Bachelo Profes Deg	sional	Master's	s Degree	Doctora	I Degree
Program	Full- Time Enrol.	Part-time Enrol.	Full- Time Enrol.	Part-time Enrol.	Full- Time Enrol.	Part-time Enrol.
Agriculture & Biological Science	643					
Architecture	327		93			
Business & Commerce	6,585	,	124			
Computer Science Dentistry	485	169	60)	17	,
Education	603	281	24	6		
Engineering	2,469	1,357	404	87	227	,
Fine & Applied Arts	2,325	584	107	7		
Food Science & Nutrition	241	167	19)		
Forestry						
Humanities	950	159	82	2 13	37	* *
Journalism	533	95	121			
Kinesiology, Recreation & Phys. Educ.						
Law		11				
Mathematics	111	50	19)		
Medicine			24	ŀ	15	5
Nursing	1,184	893	94	98		
Optometry						
Other Arts & Science	147	39				
Other Health Professions	419	258				
Pharmacy						
Physical Science	130		38		12	
Social Science	4,259	2,168	324	. 117	147	* *
Theology						
Therapy & Rehabilitation						
Veterinary Medicine						
Not Reported						
TOTAL: DOMESTIC ENROLMENT	20,824	,	1,387		363	
TOTAL: INTERNATIONAL ENROLMENT	587		146		92	
TOTAL ENROLMENT	21,411	9,625	1,533	367	455	5 3

Source: Ryerson Student Information System

(1) Total: Domestic Enrolment and Degrees conferred as reported in 2013

(2) Total: International Enrolment and Degrees conferred as reported in 2013

NOTE: Full-time students are defined as those with an 80% or higher course load.

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Section A7 - Full-Time Enrolment by Immigration Status, Fall 2013

Number of degree seeking Canadian and international (student visa) full-time students (headcount) enrolled for Fall 2013.

	Profes	achelor's & 1st Professional Master's Degree		0	Doctoral	0
	Canadian	Student Visa	Canadian	Student Visa	Canadian	Student Visa
number of students	20,824	587	1,387	146	363	92

Source: Ryerson Student Information System

Section B1 - Applicants and registrants by type and program

Architecture	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	236	19	255
Total registrants (first choice)	35	19	54
Total applications (all choices)	813	363	1,176
Total registrants (all choices)	96	37	133

Applicants and registrants: Fall 2016

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Architecture	
Percent who received an entering average of 95%+	*
Percent who received an entering average between 90% and 94%	26.6
Percent who received an entering average between 85% and 89%	40.5
Percent who received an entering average between 80% and 84%	29.8
Percent who received an entering average between 75% and 79%	
Percent who received an entering average between 70% and 74%	
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	87.2

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Arts / Humanities / Social Science	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	2,040	1,241	3,281
Total registrants (first choice)	498	232	730
Total applications (all choices)	11,503	4,161	15,664
Total registrants (all choices)	1,079	396	1,475

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Arts / Humanities / Social Science	
Percent who received an entering average of 95%+	1.2
Percent who received an entering average between 90% and 94%	10.3
Percent who received an entering average between 85% and 89%	28.0
Percent who received an entering average between 80% and 84%	32.5
Percent who received an entering average between 75% and 79%	20.4
Percent who received an entering average between 70% and 74%	7.5
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	82.8

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Commerce / Management / Business Administration	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	2,512	433	2,945
Total registrants (first choice)	798	433	1,231
Total applications (all choices)	12,584	3,613	16,197
Total registrants (all choices)	1,752	639	2,391

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Commerce / Management / Business Administration	
Percent who received an entering average of 95%+	0.5
Percent who received an entering average between 90% and 94%	8.3
Percent who received an entering average between 85% and 89%	29.9
Percent who received an entering average between 80% and 84%	40.4
Percent who received an entering average between 75% and 79%	17.7
Percent who received an entering average between 70% and 74%	3.1
Percent who received an entering average below 70%	*
Overall average	83.2

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Education	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	188	52	240
Total registrants (first choice)	64	15	79
Total applications (all choices)	635	145	780
Total registrants (all choices)	109	29	138

Definitions:

Education

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Education	
Percent who received an entering average of 95%+	0.9%
Percent who received an entering average between 90% and 94%	5.5%
Percent who received an entering average between 85% and 89%	22.9%
Percent who received an entering average between 80% and 84%	37.6%
Percent who received an entering average between 75% and 79%	24.8%
Percent who received an entering average between 70% and 74%	8.3%
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	81. 9 %

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Engineering	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	792	107	899
Total registrants (first choice)	213	107	320
Total applications (all choices)	5,522	2,006	7,528
Total registrants (all choices)	815	196	1,011

Definitions:

Engineering

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Engineering	
Percent who received an entering average of 95%+	2.9
Percent who received an entering average between 90% and 94%	18.6
Percent who received an entering average between 85% and 89%	51.4
Percent who received an entering average between 80% and 84%	27.1
Percent who received an entering average between 75% and 79%	*
Percent who received an entering average between 70% and 74%	
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	86.9

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Fine & Applied Arts	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	1,382	843	2,225
Total registrants (first choice)	285	156	441
Total applications (all choices)	3,557	1,574	5,131
Total registrants (all choices)	429	188	617

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Fine & Applied Arts	
Percent who received an entering average of 95%+	5.6
Percent who received an entering average between 90% and 94%	25.1
Percent who received an entering average between 85% and 89%	34.5
Percent who received an entering average between 80% and 84%	24.0
Percent who received an entering average between 75% and 79%	9.2
Percent who received an entering average between 70% and 74%	1.6
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	86.4

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Environmental Studies	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	132	39	171
Total registrants (first choice)	48	39	87
Total applications (all choices)	633	285	918
Total registrants (all choices)	96	61	157

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Environmental Studies	
Percent who received an entering average of 95%+	
Percent who received an entering average between 90% and 94%	6.3
Percent who received an entering average between 85% and 89%	20.8
Percent who received an entering average between 80% and 84%	35.5
Percent who received an entering average between 75% and 79%	26.0
Percent who received an entering average between 70% and 74%	10.4
Percent who received an entering average below 70%	*
Overall average	81.3

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Household Sciences	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	106	185	291
Total registrants (first choice)	42	28	70
Total applications (all choices)	509	327	836
Total registrants (all choices)	68	28	96

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Household Sciences	
Percent who received an entering average of 95%+	2.7
Percent who received an entering average between 90% and 94%	9.3
Percent who received an entering average between 85% and 89%	27.0
Percent who received an entering average between 80% and 84%	34.0
Percent who received an entering average between 75% and 79%	21.2
Percent who received an entering average between 70% and 74%	5.8
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	82.9

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Journalism	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	637	346	983
Total registrants (first choice)	172	87	259
Total applications (all choices)	1,684	672	2,356
Total registrants (all choices)	227	102	329

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Journalism	
Percent who received an entering average of 95%+	12.7
Percent who received an entering average between 90% and 94%	36.8
Percent who received an entering average between 85% and 89%	29.1
Percent who received an entering average between 80% and 84%	19.0
Percent who received an entering average between 75% and 79%	*
Percent who received an entering average between 70% and 74%	
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	88.9

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Nursing	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	528	308	836
Total registrants (first choice)	86	20	106
Total applications (all choices)	1,592	719	2,311
Total registrants (all choices)	135	34	169

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Nursing	
Percent who received an entering average of 95%+	2.5
Percent who received an entering average between 90% and 94%	33.5
Percent who received an entering average between 85% and 89%	53.1
Percent who received an entering average between 80% and 84%	10.9
Percent who received an entering average between 75% and 79%	
Percent who received an entering average between 70% and 74%	
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	88.2

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Sciences	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	728	113	841
Total registrants (first choice)	175	113	288
Total applications (all choices)	5,888	1,899	7,787
Total registrants (all choices)	488	200	688

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Sciences	
Percent who received an entering average of 95%+	2.5
Percent who received an entering average between 90% and 94%	12.2
Percent who received an entering average between 85% and 89%	29.7
Percent who received an entering average between 80% and 84%	30.3
Percent who received an entering average between 75% and 79%	20.4
Percent who received an entering average between 70% and 74%	4.9
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	83.6

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Social Work	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	264	43	307
Total registrants (first choice)	62	43	105
Total applications (all choices)	1,016	375	1,391
Total registrants (all choices)	97	52	149

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Social Work	
Percent who received an entering average of 95%+	*
Percent who received an entering average between 90% and 94%	23.7
Percent who received an entering average between 85% and 89%	58.9
Percent who received an entering average between 80% and 84%	15.5
Percent who received an entering average between 75% and 79%	
Percent who received an entering average between 70% and 74%	
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	87.5

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Other - Degree	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	39	202	241
Total registrants (first choice)			
Total applications (all choices)	90	223	313
Total registrants (all choices)			

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Section B2 - Program Undergraduate Admission Requirements

The following web site will link you to OUAC's eINFO, which will provide you with general information on universities' programs, including admission requirements:

https://www.ontariouniversitiesinfo.ca/

The following web sites will link you to more detailed information, and up-to-date policy on admission requirements:

www.ryerson.ca/undergraduate/admission/

www.ryerson.ca/undergraduate/calendars/

Section B3 - Percentage of all first-time, first-year students whose final grade in their OAC year was within each of the following ranges, by program Fall 2013

Applicants and registrants: Fall 2016

Architecture	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	236	19	255
Total registrants (first choice)	35	19	54
Total applications (all choices)	813	363	1,176
Total registrants (all choices)	96	37	133

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Architecture	
Percent who received an entering average of 95%+	*
Percent who received an entering average between 90% and 94%	26.6
Percent who received an entering average between 85% and 89%	40.5
Percent who received an entering average between 80% and 84%	29.8
Percent who received an entering average between 75% and 79%	
Percent who received an entering average between 70% and 74%	
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	87.2

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Arts / Humanities / Social Science	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	2,040	1,241	3,281
Total registrants (first choice)	498	232	730
Total applications (all choices)	11,503	4,161	15,664
Total registrants (all choices)	1,079	396	1,475

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Arts / Humanities / Social Science	
Percent who received an entering average of 95%+	1.2
Percent who received an entering average between 90% and 94%	10.3
Percent who received an entering average between 85% and 89%	28.0
Percent who received an entering average between 80% and 84%	32.5
Percent who received an entering average between 75% and 79%	20.4
Percent who received an entering average between 70% and 74%	7.5
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	82.8

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Commerce / Management / Business Administration	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	2,512	433	2,945
Total registrants (first choice)	798	433	1,231
Total applications (all choices)	12,584	3,613	16,197
Total registrants (all choices)	1,752	639	2,391

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Commerce / Management / Business Administration	
Percent who received an entering average of 95%+	0.5
Percent who received an entering average between 90% and 94%	8.3
Percent who received an entering average between 85% and 89%	29.9
Percent who received an entering average between 80% and 84%	40.4
Percent who received an entering average between 75% and 79%	17.7
Percent who received an entering average between 70% and 74%	3.1
Percent who received an entering average below 70%	*
Overall average	83.2

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Education	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	188	52	240
Total registrants (first choice)	64	15	79
Total applications (all choices)	635	145	780
Total registrants (all choices)	109	29	138

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Education	
Percent who received an entering average of 95%+	0.9%
Percent who received an entering average between 90% and 94%	5.5%
Percent who received an entering average between 85% and 89%	22.9%
Percent who received an entering average between 80% and 84%	37.6%
Percent who received an entering average between 75% and 79%	24.8%
Percent who received an entering average between 70% and 74%	8.3%
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	81.9%

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Engineering	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	792	107	899
Total registrants (first choice)	213	107	320
Total applications (all choices)	5,522	2,006	7,528
Total registrants (all choices)	815	196	1,011

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Engineering	
Percent who received an entering average of 95%+	2.9
Percent who received an entering average between 90% and 94%	18.6
Percent who received an entering average between 85% and 89%	51.4
Percent who received an entering average between 80% and 84%	27.1
Percent who received an entering average between 75% and 79%	*
Percent who received an entering average between 70% and 74%	
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	86.9

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Fine & Applied Arts	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	1,382	843	2,225
Total registrants (first choice)	285	156	441
Total applications (all choices)	3,557	1,574	5,131
Total registrants (all choices)	429	188	617

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Fine & Applied Arts	
Percent who received an entering average of 95%+	5.6
Percent who received an entering average between 90% and 94%	25.1
Percent who received an entering average between 85% and 89%	34.5
Percent who received an entering average between 80% and 84%	24.0
Percent who received an entering average between 75% and 79%	9.2
Percent who received an entering average between 70% and 74%	1.6
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	86.4

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Environmental Studies	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	132	39	171
Total registrants (first choice)	48	39	87
Total applications (all choices)	633	285	918
Total registrants (all choices)	96	61	157

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Environmental Studies	
Percent who received an entering average of 95%+	
Percent who received an entering average between 90% and 94%	6.3
Percent who received an entering average between 85% and 89%	20.8
Percent who received an entering average between 80% and 84%	35.5
Percent who received an entering average between 75% and 79%	26.0
Percent who received an entering average between 70% and 74%	10.4
Percent who received an entering average below 70%	*
Overall average	81.3

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Household Sciences	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	106	185	291
Total registrants (first choice)	42	28	70
Total applications (all choices)	509	327	836
Total registrants (all choices)	68	28	96

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Household Sciences	
Percent who received an entering average of 95%+	2.7
Percent who received an entering average between 90% and 94%	9.3
Percent who received an entering average between 85% and 89%	27.0
Percent who received an entering average between 80% and 84%	34.0
Percent who received an entering average between 75% and 79%	21.2
Percent who received an entering average between 70% and 74%	5.8
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	82.9

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Journalism	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	637	346	983
Total registrants (first choice)	172	87	259
Total applications (all choices)	1,684	672	2,356
Total registrants (all choices)	227	102	329

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Journalism	
Percent who received an entering average of 95%+	12.7
Percent who received an entering average between 90% and 94%	36.8
Percent who received an entering average between 85% and 89%	29.1
Percent who received an entering average between 80% and 84%	19.0
Percent who received an entering average between 75% and 79%	*
Percent who received an entering average between 70% and 74%	
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	88.9

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Nursing	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	528	308	836
Total registrants (first choice)	86	20	106
Total applications (all choices)	1,592	719	2,311
Total registrants (all choices)	135	34	169

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Nursing	
Percent who received an entering average of 95%+	2.5
Percent who received an entering average between 90% and 94%	33.5
Percent who received an entering average between 85% and 89%	53.1
Percent who received an entering average between 80% and 84%	10.9
Percent who received an entering average between 75% and 79%	
Percent who received an entering average between 70% and 74%	
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	88.2

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*"

Sciences	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	728	113	841
Total registrants (first choice)	175	113	288
Total applications (all choices)	5,888	1,899	7,787
Total registrants (all choices)	488	200	688

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Sciences	
Percent who received an entering average of 95%+	2.5
Percent who received an entering average between 90% and 94%	12.2
Percent who received an entering average between 85% and 89%	29.7
Percent who received an entering average between 80% and 84%	30.3
Percent who received an entering average between 75% and 79%	20.4
Percent who received an entering average between 70% and 74%	4.9
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	83.6

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Social Work	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	264	43	307
Total registrants (first choice)	62	43	105
Total applications (all choices)	1,016	375	1,391
Total registrants (all choices)	97	52	149

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

Social Work	
Percent who received an entering average of 95%+	*
Percent who received an entering average between 90% and 94%	23.7
Percent who received an entering average between 85% and 89%	58.9
Percent who received an entering average between 80% and 84%	15.5
Percent who received an entering average between 75% and 79%	
Percent who received an entering average between 70% and 74%	
Percent who received an entering average below 70%	
Overall average	87.5

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Other - Degree	Applicants / Registrants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants / Registrants (Non-Secondary School)	Total
Total applicants (first choice)	39	202	241
Total registrants (first choice)			
Total applications (all choices)	90	223	313
Total registrants (all choices)			

Definitions:

Secondary School: Those applicants/registrants who were registered during the previous academic year as full-time day students in the OAC year at an Ontario secondary school.

Non-Secondary School: Those applicants/registrants who were not 'secondary school' applicants/registrants as defined above.

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Percentage of full-time, first-year students who had secondary school averages for the top 6 courses within the following ranges:

OVERALL

Percent who received an entering average of 95%+	2.3
Percent who received an entering average between 90% and 94%	15.3
Percent who received an entering average between 85% and 89%	34.8
Percent who received an entering average between 80% and 84%	30.8
Percent who received an entering average between 75% and 79%	13.2
Percent who received an entering average between 70% and 74%	3.5
Percent who received an entering average below 70%	0.1
Overall average	84.6

Source: OUAC and Ryerson Student Information System

Sections B4 / B5 / B6 - Application Fees / Students accepted for a term other than fall / Deferred admission

Application fees

OUAC	Applicants who attended an Ontario Secondary School in the previous year	All Other Applicants (Non-Secondary School)
Application:	\$140	\$145
Additional Choices:	\$47	\$47
Application (if outside Canada)	\$150	\$155

Note: The 'application' fee applies to the initial three university/program choices. The 'additional choices' fee must be paid for each university/program choice beyond the initial three.

Source: OUAC

Admission in Winter, Spring, Summer terms

Ryerson does not accept first-year students for terms other than the fall.

Deferred admission

Ryerson does not allow students to postpone enrolment after admission. The following website will provide you with more detailed information on this topic.

ryerson.ca/undergraduate/admission/apply/approved.html

Section D1 - Library collections

The number of holdings for the 2011-12 year for each of the following categories:

Material	Units	Number of Holdings
Monograph Titles – Print	# titles	522,423
Monograph Titles - Electronic	# titles	164,724
Microform units	# units	836,293
Government Documents	# documents	N/A
Manuscripts and Archives	linear metres	1,655
Printed Music Scores	# scores	N/A
Cartographic Materials	# sheets	33,974
Graphic Materials	# materials	N/A
Audio Materials	# titles	6,679
Film & Video Materials	# materials	15,961
Serial Titles – Print & Microform	# titles	1,369
Serial Titles - Electronic	# titles	45,676

Note: Students entering Ontario universities today have access to a growing variety of world-class electronic information resources that are accessible to them 24x7x365. Our libraries are leaders in transforming traditional library services by adopting innovative technological solutions such as <u>ScholarsPortal</u>, a shared gateway to scholarly resources and <u>RACER</u>, a province-wide interlibrary loan service. Through these resources and services our libraries are preparing students for today's world of information. Our libraries also provide a wide array of unique resources, services, and facilities.

Source: Ontario Council of University Libraries (OCUL) Statistics report.

Section E1 - Residence of First-Time, Full-Time, First Year Undergraduate Students in Previous Year

The following table shows the percentage of first-time, full-time first-year undergraduate students enrolled in fall 2013 by their home address in the previous year.

Percent from Ontario	90.7%
Percent from rest of Canada	2.2%
Percent from outside Canada	7.1%

Source: OUAC

Section E2 - Percentage of full-time undergraduate students who live on campus, Fall 2013

	% of Students who Live on Campus
First Year	12.8%
Total Undergraduate	4.0%

Source: Ryerson Student Information System

Section E3 - Extracurricular Activities Offered

Ryerson offers a large number of extracurricular activities; please go to the following web site for more details. www.ryerson.ca/campuslife/

Section E4 - Housing

For information on both on-campus and off-campus housing please visit the following web site:

www.ryerson.ca/studentservices/housing

F1 – Undergraduate Student Satisfaction

Results from the 2014 National Survey of Student Engagement (NSSE)

How would you evaluate your entire educational experience at this institution?

	Excellent	Good	Fair	Poor
First Year	21%	55%	21%	2%
Senior Year	21%	54%	20%	5%

If you could start over again, would you go to the same institution you are now attending?

	Definitely yes	Probably yes	Probably no	Definitely no
First Year	34%	49%	13%	3%
Senior Year	28%	46%	19%	7%

Note: The percentages shown above are estimated to be accurate to within 1.6 percentage points for first-year students, and 1.4 percentage points for senior-year students, nineteen times out of twenty.

The National Survey of Student Engagement (NSSE) gives students an opportunity to provide feedback to us about their university experience. For example, do students feel their coursework has more of an emphasis on memorizing facts than on applying theories to practical problems and new situations? Which issues does Ryerson most need to address in order to improve the academic/learning experience both inside and outside the classroom? Faculty members and administrators at Ryerson are always interested in the student perspective, and NSSE has become an integral part of planning and improvement initiatives at the University.

Section F2 - Results from the 2013 Canadian Graduate Professional Student Survey (CGPSS)

If you were to start your graduate/professional career again, would you select this same university?

	Definitely	Probably	Maybe	Probably Not	Definitely Not
Doctoral	24.9%	28.6%	24.9%	14.1%	7.5%
Masters Total	30.3%	39.5%	19.3%	8.0%	3.0%
Masters Professional	31.7%	38.8%	18.8%	8.3%	2.5%
Masters Research	24.3%	42.6%	21.3%	6.6%	5.1%
Total	30.4%	36.7%	19.5%	9.5%	3.9%

Would you recommend this university to someone considering your program?

	Definitely	Probably	Maybe	Probably Not	Definitely Not
Doctoral	33.8%	30.0%	19.7%	8.9%	7.5%
Masters Total	44.3%	28.5%	18.0%	5.8%	3.4%
Masters Professional	48.3%	26.5%	17.2%	5.3%	2.6%
Masters Research	26.1%	37.3%	21.6%	8.2%	6.7%
Total	44.7%	27.7%	17.1%	6.9%	3.6%

Overall, how would you rate the quality of:

Doctoral Survey	Excellent	Very Good	Good	Fair	Poor
your academic experience at this university?	22.2%	35.4%	24.3%	12.2%	5.8%
your student life experience at this university?	14.3%	28.0%	28.6%	17.5%	11.6%
your graduate/professional program at this university?	25.8%	29.5%	23.7%	13.7%	7.4%
your overall experience at this university?	21.1%	33.7%	24.2%	15.3%	5.8%
Masters Total Survey	Excellent	Very Good	Good	Fair	Poor
your academic experience at this university?	21.8%	37.8%	27.9%	9.0%	3.4%
your student life experience at this university?	15.2%	27.1%	34.8%	16.7%	6.2%
your graduate/professional program at this university?	22.5%	34.8%	27.3%	11.3%	4.4%
your overall experience at this university?	19.0%	36.9%	29.0%	11.6%	3.6%
Masters Professional Survey	Excellent	Very Good	Good	Fair	Poor
your academic experience at this university?	21.2%	36.7%	29.5%	9.6%	3.0%
your student life experience at this university?	14.7%	26.3%	36.1%	17.0%	5.9%
your graduate/professional program at this university?	21.7%	33.7%	28.6%	12.1%	3.9%
your overall experience at this university?	18.3%	36.3%	30.1%	12.2%	3.0%
Masters Research Survey	Excellent	Very Good	Good	Fair	Poor
your academic experience at this university?	24.3%	42.6%	21.3%	6.6%	5.1%
your student life experience at this university?	17.2%	30.6%	29.1%	15.7%	7.5%
your graduate/professional program at this university?	26.1%	37.3%	21.6%	8.2%	6.7%
your overall experience at this university?	21.9%	39.4%	24.1%	8.8%	5.8%
Total Masters and Doctoral Survey	Excellent	Very Good	Good	Fair	Poor
your academic experience at this university?	21.9%	37.3%	27.2%	9.7%	3.9%
your student life experience at this university?	15.0%	27.3%	33.4%	16.9%	7.4%

your graduate/professional program at this university?	23.2%	33.4%	26.5%	11.8%	5.1%
your overall experience at this university?	19.4%	36.3%	27.9%	12.3%	4.0%

Note: The percentages shown above are estimated to be accurate 19 times out of 20 for the Doctoral Survey, 5.8 percentage points for the Masters Survey, and 4.1 percentage points for the Professional Masters Survey.

Section G1 - Annual Expenses

First-year average undergraduate **arts and science** full-time tuition, ancillary fees, room and board, and other expenses, 2014-2015.

Tuition Fees Ancillary Fees Room and Board (on-campus)	Domestic On-Campus \$6,032 \$807 \$11,031 to \$13,552	International \$20,509 \$807 \$11,031 to \$13,552
Room Only (on-campus)	\$7,698 to \$9,539	\$7,698 to \$9,539
Board Only (on-campus meal plan) Books and Supplies Transportation Other Expenses TOTAL	\$2,531to \$3,983 \$800 to \$2,000 N/A \$3,200 \$21,870 to \$25,091	\$2,531to \$3,983 \$800 to \$2,000 N/A \$3,200 \$36,347 to \$39,568

Notes:

- 1. These expenses are for the full 2014-15 academic year, which refers to the period of time generally extending from September to June, usually equated to two semesters or three trimesters. *Ancillary fees* include only charges that all full-time students must pay that are *not* included in tuition (e.g., registration, health, or activity fees) and do *not* include optional fees (e.g., parking, laboratory use).
- 2. The 2014-2015 Ryerson University Calendar fee tables can be viewed at: https://www.ryerson.ca/currentstudents/fees/
- 3. Costs may vary by program.

Please note that for upper years, the tuition fee rates for domestic students will increase by no more than 4% per year.

Source: Ryerson Office of Admission and Ryerson Office of Financial Services

Section G2 - First-year tuition and ancillary domestic fees by program for 2014-15, where applicable

Program	Tuition FeesAncilla	ry FeesT	otal Fees
Arts & Science, Social Science	\$6,032	\$807	\$6,839
Architecture	\$8,731	\$807	\$9,538
Business & Commerce	\$7,681	\$975	\$8,656
Computer Science	\$7,827	\$807	\$8,634
Engineering / Applied Science	\$9,314	\$872	\$10,186
Household and Food Science	\$6,144	\$807	\$6,951
Journalism	\$6,144	\$807	\$6,951
Nursing	\$6,144	\$807	\$6,951
Social Work	\$6,144	\$807	\$6,951

Source: Council of Ontario Universities (COU)

Section H1 - Instruction Faculty

Number of instructional faculty members (excluding clinicians) for Fall 2013

	Full-time	Part-time (FTE)
Total number of instructional faculty	1,009	347
Total number who are women	464	
Total number with doctorate, first professional, or other terminal degree	838	

Source: Ryerson Human Resources Department

Section H2 - Undergraduate Class Size by Year Level for Fall 2013

Class Sections	1st `	Year	2nd	Year	3rd `	Year	4th `	Year
	(#)	(%)	(#)	(%)	(#)	(%)	(#)	(%)
< 30 students	191	30.5	279	47.8	256	48.3	318	59.4
30-60 students	194	31.0	142	24.3	142	26.8	143	26.7
61-100 students	103	16.5	69	11.8	83	15.7	51	9.5
101-250 students	123	19.6	92	15.8	49	9.2	23	4.3
251+ students	15	2.4	2	0.3	0	0.0	0	0.0
TOTAL	626	100.0	584	100.0	530	100.0	535	100.0
Class Subsections (eg., lab, tutorial)								
< 20 students	67	13.2	78	24.8	95	37.4	79	44.9
20-40 students	290	57.1	173	55.1	130	51.2	82	46.6
41+ students	151	29.7	63	20.1	29	11.4	15	8.5
TOTAL	508	100.0	314	100.0	254	100.0	176	100.0

Section I1 - Revenue

Povenue for the Fiscal Veer Ended April 20, 2012 (in \$ theusands)											
Revenue for the Fiscal Year Ended April 30, 2013 (in \$ thousands) Op = Operating, N.C. = Other (Non-Credit), Anc. = Ancillary, E.C. = Entities Consolidated, E.N.C. = Entities Not											
Consolidated, Cap. = Capital, Sub. = Subtotal											
		General Expendable Funds Restricted Expendable Funds									
		perati		anao		onsore				Total Expen-	Endow-
			.9			esearc				dable Funds	ment
Source	Op.	N.C.	Sub.	Anc.	E.C.	E.N.C.	Sub.	Trust	Cap.		
i) Basic Formula Grant	170,961	0	170,961	0	0	0	0	0	. 0	170,961	0
ii) Non-Formula Grant	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
iii) Other MTCU Grants and	40.005	0	40.005	0	110	0	440	000	000	44.404	0
Contracts	43,085	0	43,085	0	116	0	116	260	960	44,421	0
MTCU Grants and	214,046	0	214,046	0	116	0	116	260	960	215,382	0
Contracts	214,040	0	214,040	0	110	0	110	200	900	210,002	0
b) Other Ontario											
Government Grants and	2,714	0	2,714	0	2,564	0	2,564	0	0	5,278	0
Contracts											
Total Ontario Grants and	216,760	0	216.760	0	2,680	0	2,680	260	960	220.660	0
Contracts	,		-,							-,	
c) Federal	207	0	-		22,833		22,833		0	23,040	0
d) Municipal	555			410	259	0	259	0	0	1,224	0
e) Other Provinces	0	0	•	0	0	0	0	0	0	0	0
f) Foreign	0	0	0	0	1,143	0	1,143	0	0	1,143	0
Other Government Grants and Contracts	762			-	24,235	0	24,235	0	0	25,407	0
a) Tuition Fees	205,093				0	0	0	0	0	209,249	0
b) Miscellaneous Fees	17,823	25	17,848	9,320	0	0	0	0	0	27,168	0
Fees	222,916	4,181	227,097	9,320	0	0	0	0	0	236,417	0
Borrowings	0	0	0	0	0	0	0	0	53,050	53,050	0
Donations and Non-Govt. Grants & Contracts	1,140	244	1,384	0	4,520	0	4,520	6,649	3,205	15,758	1,481
Sales of Services and Products	0	0	0	20,781	0	0	0	0	0	20,781	0
a) Endowment	0	0	0	0	744	0	744	5,004	0	5,748	1,496
b) Other Investment Income	2,909	0	2,909	0	13	0	13	126	95	3,143	120
Investment Income	2,909	0			757	0	757	5,130	95	8,891	1,616
Miscellaneous	9,644	0			144	0	144	311	1	11,611	0
Total	454,131	4,425	458,556	32,022	32,336	0	32,336	12,350	57,311	592,575	3,097

Op = Operating, **N.C.** = Other (Non-Credit), **Anc.** = Ancillary, **E.C.** = Entities Consolidated, **E.N.C.** = Entities Not Consolidated, **Cap.** = Capital, **Sub.** = Subtotal

Source: COU Financial Report of Ontario Universities

Section I2 - Expenses

Op = Operating, N.C. = Other (Non-Credit), Anc. = Ancillary, E.C. = Entities Consolidated, E.N.C. = Entities Not										
Consolidated, Sub. = Subtotal	Operated Fundable Funda							un al n		
	General Expendable Funds			Restricted Expendable Funds				nas		
Object of Expense	On	N.C.	Sub.	Anc.	Sponsored Research E.C. E.N.C. Sub.			Trust Capital		Total
Object of Expense i) Academic Ranks	Op. 102,471	_	3ub. 102,471	Anc. 0			3ub. 1,572		Capital 0	
i) Other Instruction and	102,471	0	102,471	0	1,372	0	1,372	201	0	104,244
Research	40,748		-		- 7 -		-		0	,
iii) Other Salaries & Wages	126,795		1	7,135	2,260	0	2,260	497	0	136,955
Total Salaries and Wages	270,014	2,512	272,526	7,135	9,173	0	9,173	872	0	289,706
2. Employee Benefits	52,843		53,090		1,284	0	1,284	151	0	56,146
Total Salaries and Benefits	322,857	2,759	325,616	8,756	10,457	0	10,457	1,023	0	345,852
Library Acquisitions	3,996	0	3,996	0	71	0	71	1,150	0	5,217
4. Equipment and Furniture Purchases	11,694	27	11,721	474	2,939	0	2,939	215	2,324	17,673
5. Equipment Rental and Maintenance	2,805	3	2,808	1,103	63	0	63	18	12	4,004
6. Printing and Duplicating	1,859	5	1,864	47	61	0	61	20	1	1,993
7. Materials and Supplies	10,953	30	10,983	3,348	3,753	0	3,753	926	431	19,441
8. Communications	1,507	0	1,507	257	24	0	24	18	0	1,806
9. Professional Fees	10,701	33	10,734	643	917	0	917	258	1.323	13.875
10. Costs of Goods Sold	0	0	0	12,044	0	0	0	0	0	12,044
11. Travel	4,655	38	4,693		1,440	0	1,440	149	63	6,406
12. Utilities	8,533		8,533	1,320		0	0		0	9,853
13. Renovations and Alterations	12,029		,			0	334	3	8,542	21,472
14. Externally Contracted Services	7,679	0	7,679	1,324	5	0	5	6	36	9,050
15. Scholarships, Bursaries, etc.	19,722	0	19,722	0	7,038	0	7,038	3,701	0	30,461
16. Debt Repayments	1,867	0	1,867	0	0	0	0	0	0	1,867
17. Interest	9,478	0	9,478	51	0	0	0	0	0	9,529
18. Building, Land and Site Services	1,948	0	1,948	12	48	0	48	0	66,783	68,791
19. Other Operational Expenditures	11,941	14	11,955	2,482	213	0	213	155	139	14,944
Subtotal	121,367	150	121,517	23,730	16,906	0	16,906	6,619	79,654	248,426
20. Internal Cost Allocations	-2,837		-2,730			0			215	0
21. External Cost Recoveries	-3,747		-3,787	0	-64	0	-64		0	-3,858
Total	,		440,616	30,612	31,396	0	31,396	7,927	79,869	590,420

Expenses for the Fiscal Year Ended April 30, 2013 (in \$ thousands)

Op = Operating, **N.C.** = Other (Non-Credit), **Anc.** = Ancillary,**E.C.** = Entities Consolidated, **E.N.C.** = Entities Not Consolidated, **Sub.** = Subtotal

Source: COU Financial Report of Ontario Universities

Section J - Research Awards, by Granting Council

	Social Sciences and Humanities Research Council of Canada (SSHRC) 2013-14	Natural Science and Engineering Research Council of Canada (NSERC) 2013-14	Canadian Institutes of Health Research (CIHR) 2013-14
# Awards	103	263	3 32
Funding (\$)	\$3,561,938	\$7,406,641	\$2,127,722

Note: The figures exclude Canada Research Chairs (CRCs) and National Centres of Excellence (NCE).

Sources: Social Sciences and Humanities Research Council of Canada (SSHRC), Natural Science and Engineering Research Council of Canada (NSERC) and Canadian Institutes of Health Research (CIHR)

Section K1 - Academic Plans

For information on Ryerson's academic planning process please go to the following web site: https://www.ryerson.ca/content/ryerson/about/accountability/academicplan.html

Section K2A - Key Performance Indicators

Employment Rates of 2011 Graduates in Undergraduate Programs

Program	Employment Rate	Employment Rate	Error +/-
Flogram	2 years	6 months	percentage points *
Architecture	92.3%	77.89	% 9.4
Business & Commerce	93.3%	86.5	% 1.9
Computer Science	95.2%	85.79	% 7.8
Education	88.7%	98.09	% 4.3
Engineering	90.5%	74.59	% 5.1
Fine & Applied Arts	91.1%	83.99	% 3.9
Food Science & Nutrition	91.2%	80.09	% 8.1
Humanities	88.2%	87.99	% 7.3
Journalism	91.4%	81.89	% 7.4
Nursing	96.4%	85.19	% 2.2
Other Health Professions	85.4%	72.00	% 7.8
Physical Sciences	*		* 12.8
Social Sciences	91.1%	85.99	% 2.2

Source: MTCU and Ryerson University

NOTE: To ensure confidentiality, cell counts less-than or equal-to 5 are suppressed and displayed as "*".

* The overall response rate for the survey from which these data have been collected is 31.8%. The employment rates shown are estimated to be accurate to within the number of percentage points in the Error +/- column, 19 times out of 20. The error rate shown is for whichever employment rate is lower. For example, the error rate for Architecture is based on the 6-month employment rate; Education is based on the 2-year employment rate.

Employment Rates: The employment rate is defined as the number of employed persons expressed as a *percentage* of the labour force where the labour force is those persons who were employed, or unemployed but looking for work. To determine employment rates of recent graduates, Ontario universities conducted a survey of all 2009 graduates of undergraduate degree programs. Graduates were asked questions regarding their employment situation six months and two years after graduation.

Section K2B - Key Performance Indicators

Degree Completion Rate for Undergraduate Cohort, Fall 2004 New, Year 1 Students

Program	Graduation Rate
Architecture	81.9%
Business & Commerce	72.9%
Computer Science	62.9%
Education	87.4%
Engineering	69.2%
Fine & Applied Arts	75.9%
Food Science & Nutrition	
Humanities	87.3%
Journalism	82.5%
Nursing	
Other Health Professions	
Physical Sciences	60.0%
Social Sciences	68.5%
Total new full-time	
Year 1 undergraduate students enrolled in fall 2004	3,813
Total students reported above	2,795
who graduated by 2011	·

Graduation Rates: The MTCU has calculated graduation rates using a single entering cohort of students and determining whether or not they graduated within seven years. The methodology employed involves the selection of all new full-time, Year One undergraduate students on the official Fall 2002 enrolment file, who have a valid (and unique) student ID number, and were seeking either a bachelors or first professional degree. The subset was then matched against the records for students who received a degree (in any program) from the same institution during the most current seven year period (2002 to 2009).

Source: MTCU and Ryerson University

Section K3 - Retention Rates, 2012

Year 1 to Year 2 Retention Rate: 87.5%

Retention Rate: The percentage of first-time, full-time first year students in a given fall term who return to the institution in the next fall term.

Source: Ryerson University's CSRDE submission

Ryerson University Professional Accreditations

Professional accreditation is a means of testing and evaluating undergraduate educational programs and recognizing those that meet the required standards in preparing graduates for professional practice. Because its mandate is the provision of applied professional education, over the past decade the University has given priority to obtaining accreditation of its programs wherever applicable. As a result, accrediting bodies provide input to the development of curriculum in a number of Ryerson programs.

The baccalaureate degree programs in Aerospace, Chemical, Civil, Electrical, Industrial, and Mechanical Engineering are accredited by the Canadian Engineering Accreditation Board of the Canadian Council of Professional Engineers. Like graduates from other accredited engineering programs, Ryerson students must acquire four years of relevant experience and successfully complete the professional practice and ethics examination of the Professional Engineers of Ontario (PEO) before they can obtain a licence. Access to graduate school is enhanced with the accreditation.

The Faculty of Engineering and Applied Science at Ryerson University currently offers six accredited engineering programs. The new Computer Engineering program is designed in accordance with the policy statement, guidelines and requirements of the Canadian Engineering Accreditation Board (CEAB). The faculty intends to invite the CEAB to visit and officially assess the new Computer Engineering program in December 2004. In accordance with the CEAB Policy Statement, and normal practices, the CEAB accreditation visit of the new Computer Engineering program is expected to be scheduled, and undertaken, during the Fall of 2005, the final year of the first graduating class. Accreditation of the new engineering program is granted only after students have graduated from the program. The accreditation decision concerning the new Computer Engineering program is expected in June 2006, but retroactive to the date of the first graduation ceremony.

The School of Interior Design offers one of only two university-level degree programs in Canada accredited by the Foundation for Interior Design Education Research (FIDR), the recognized accrediting body in North America for interior design schools. Accreditation of the four-year program ensures that the quality of education is maintained at a high level.

The School of Nursing has maintained its accreditation status with the Canadian Association of Schools of Nursing since 1993. Successful accreditation signifies that the School has achieved a recognized level of 'excellence' based on national standards.

The School of Nutrition offers a baccalaureate degree program in Food and Nutrition. The nutrition and dietetics option was one of the first dietetics programs to have their accreditation renewed under the new Dietitians of Canada (DC) process in Canada. Eligible graduates of the accredited programs are required to complete a one-year internship or masters degree prior to becoming members of the DC. Graduates of this school continue to be very successful in their pursuit of internship and graduate school positions.

The School of Social Work's baccalaureate degree program is accredited by the Canadian Association of Schools of Social Work. Graduates and students are eligible for membership in the Ontario Association of Social Workers. Graduates are eligible for membership in the Ontario College of Social Workers and Social Service Workers. Graduates are also eligible to apply to post-BSW, Master's in Social Work programs across Canada. To receive membership in the Ontario College of Certified Social Workers, graduates must acquire two years of relevant work experience and successfully complete an examination. Graduates are eligible to apply to one-year, post-BSW, master's in social work programs across Canada.

The School of Urban and Regional Planning's four- and two-year degree programs are one of only six undergraduate programs in Canada recognized by the Canadian Institute of Planners (CIP). The accreditation means graduates have a shorter time frame required in becoming full members. The CIP is the recognized body for professional planners in Canada. These programs are also accredited by the Ontario Professional Planners Institute.

The School of Occupational and Public Health has remained the leader in undergraduate education for Canadian public health since 1960. It continues to meet unconditionally all the requirements of the Canadian Institute of Public Health Inspectors, the national accrediting body for such programs.

In September 2001, the Association of University Programs in Health Administration (AUPHA) awarded the School of Health Services Management full certification. The Certification was unconditional and extends for a period of five years. The School of Health Services Management is the first Canadian undergraduate program to be formally recognized by the AUPHA.